

Canon und Hensel on Campus 2014

Canon und Hensel on Campus 2014
br />
ch />Canon engagiert sich auch in 2014 weiterhin an Universitäten und Fotofachschulen und bietet zusammen mit der Firma Hensel-Visit GmbH Workshops für Studierende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubildende an

 - studierende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubildende an
 - studierende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubildende an
 - studierende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubildende an
 - studierende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubildende an
 - studierende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubildende an
 - studierende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubildende an
 - studierende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubildende an
 - studierende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubildende an
 - studierende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubildende aus den Fachbereichen Fotografie / Design und für Auszubilden eine Fachbereichen />Unter der Überschrift "Canon und Hensel on Campus" wurden bereits im vergangenen Jahr verschiedene Workshops durchgeführt, die großen Workshops beinhalten neben einem theoretischen Teil spannende Praxiseinheiten zu verschiedenen Studiothemen und werden von den Canon Fotografen Sascha Hüttenhain und Jörg Kyas durchgeführt. Neben einer Auswahl von verschiedenen Canon Kameras, Objektiven und weiterem Zubehör, ist auch die Firma Hensel mit der passenden Studioblitztechnik dabei.

- Ziel dieser Veranstaltung ist es, Studierende der Fachrichtungen Fotografie bzw. Kommunikationsdesign sowie Auszubildende im Fotografenhandwerk praxisnah die Anwendungsmöglichkeiten professioneller DSLR-Systeme und moderner Studioblitzanlagen zu vermitteln. Dazu bieten diese zweitägigen Workshops knappe, prägnante Vorträge zu den technischen Grundlagen, welche durch Experten der beiden Firmen gehalten werden, sowie Workshops unter der Leitung renommierter Fotografen.

v />Aber auch der rege Austausch zwischen Veranstaltern und Teilnehmern ist ein wichtiger Schwerpunkt.

br />Guido Krebs, Technical Manager Professional Imaging Group: "Die Erfahrungen und der rege Zuspruch des letzten Jahres haben gezeigt, dass insbesondere an Universitäten und Fotofachschulen ein großer Bedarf an entsprechenden Workshops besteht, um die fotografische Praxis im Zusammenspiel mit Canon und Hensel Produkten näher kennen zu lernen."
br />Die nächsten Fotoworkshops finden an folgenden Terminen statt:
statt:

y-25.03.14 und 26.03.14
shops finden an folgenden Terminen statt:
 />Fachhochschule Köln
Fakultät 07
Institut für Medien und Phototechnik
br/>08.04.14 und 09.04.14
br/>Berufsfotografen Niederrhein
 />Innung für das Fotografenhandwerk

Duisburg

505.05.14 und 06.05.14

Beuth Hochschule für Technik

Fachbereich 8

Fachbereic />Anmeldungen erfolgen über den jeweiligen Fachbereich. Teilnehmen können immatrikulierte Studierende und Schüler der jeweiligen Universität oder Fotofachschule.
PR-Agentur
br />PR-Agentur
br />Canon Deutschland GmbH
br />canon-presse@wildcard-communications.de
br />Canon Deutschland GmbH
br />canon-presse@wildcard-communications.de
br />Canon Deutschland GmbH
br />canon-presse@wildcard-communications.de
br />Canon Deutschland GmbH
br />canon-presse@wildcard-communications.de
br />Canon Deutschland GmbH
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcard-communications.de
canon-presse@wildcar />Europark Fichtenhain A10
D-47807 Krefeld
 http://www.canon.de
HRB 5511 Amtsgericht Krefeld
Geschäftsführer: Rainer Führes
-/simg src="http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n_pinr_=559142" width="1" height="1">

Pressekontakt		
Canon		
47807 Krefeld		
Firmenkontakt		
Canon		
47807 Krefeld		

Die Canon Deutschland GmbH hat sich erfolgreich als IT-Solution-Provider etabliert und bietet ausgereifte Home- und Office-Technologien an. Im Consumer Segment werden Foto, Video, Ferngläser, Drucker, Kopierer, Scanner, Faxgeräte und Projektoren vertrieben. Seit über 30 Jahren ist Canon mit der eigenständigen Tochtergesellschaft in Deutschland präsent, und seit bereits 10 Jahren mit Hauptsitz in Krefeld. Büro- und Informationssysteme der Spitzenklasse haben Canon Deutschland zu einer der ersten Adressen im Bereich der IT- und Kommunikationstechnologie werden lassen.Die Produktpalette mit Foto, Video, Ferngläsern, Druckern, Kopierern, Scannern, Faxgeräten und Projektoren bis hin zu komplexen Anwenderlösungen macht das Unternehmen zu einem Spezialisten sowohl für die verschiedensten Bereiche des IT-Business als auch für Endverbraucher.Im Laufe von drei Jahrzehnten entstand ein flächendeckendes Netzwerk, das Vertrieb, Service und Beratung aus einer Hand garantiert. Werfen Sie einen Blick hinter die Kulissen eines innovativen und kundenorientierten Unternehmens!